
   Příloha č. 2 ZD 

 

 

Kupní smlouva  
návrh 

 

I. 

 

Smluvní strany 

 

 

Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) 

se sídlem:    Na Šabatce 17 

     143 06  Praha 4 

Statutární orgán: Ing. Václav Dvořák, Ph.D., ředitel ústavu 

 

IČO:     00020699 

DIČ:     CZ00020699 

bankovní spojení:   ČNB Praha 

číslo účtu:     10006-54132041/0710 

Kontaktní osoba zadavatele: 
Ing. Pavel Vnouček referent oddělení obchodu a marketingu, tel.: +420 241 76 2704, 
email:   
Kontaktní osoba pro technické otázky: Ing. L. Maar, tel. +420 603257652, maar@chmi.cz 

 

dále jen „kupující“ na straně jedné  

 

a 

 

„Identifikační údaje Dodavatele 

zapsán/a v obchodním rejstříku,  

popřípadě fyzická osoba 

se sídlem:      

Statutární orgán:    

IČO:   

DIČ:      

bankovní spojení:    

číslo účtu:     

kontaktní osoba:     

     tel.:xxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

dále jen „prodávající“ na straně druhé 

 

 

uzavírají v souladu s ust. §  2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“),  tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

 



 

011014 2 

 

 

 

II 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu dodávku – 2 kusů 
klimatických komor, dvou etapách, včetně dopravy, odzkoušení, dokumentace a zaškolení 

obsluhy v souladu s touto smlouvou. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu následující 

zařízení ve dvou etapách - dílčích dodávkách: 

 

I.etapa: - (dodávka  ve IV. čtvrtletí 2014 nejpozději do tří měsíců od podpisu kupní smlouvy) 

 

1 kus klimatizační komory  pro laboratoř teploty 
 
Napájení : 230V; do 16A; 50Hz nebo 400V; do 32A; 50Hz – dle platných technických předpisů 

pro použití v ČR. 
Hmotnost: do 500 kg 
Rozměry: 
-vnitřního prostoru: minimálně (š, v, h) – (500x600x450) mm – maximálně do 250 litrů 
-vnější rozměry komory: maximálně (š ,v ,h ) – (1000x1900x2000) mm. 
-boční průchodka: minimální průměr 50 mm maximálně 150 mm 
-panoramatické okno pro vizuální odečet hodnot: minimálně (š, v) – (400x500) mm. 
Další specifikace jsou v Příloze č. 1 této kupní smlouvy 

 

II. etapa. – (dodávka do 30. 10. 2015)  

 
1 kus klimatizační komory pro laboratoř vlhkosti 
 
Napájení: 230V; do 16A; 50Hz nebo 400V; do 32A; 50Hz – dle platných technických předpisů 

pro použití v ČR. 
Hmotnost: do 500 kg 
Rozměry: 
-vnitřního prostoru: minimálně (š, v, h) – (500x600x700) mm – maximálně do 350 litrů 
-vnější rozměry komory: maximálně (š, v, h) – (1000x1900x2000) mm. 
-boční průchodka: minimální průměr 50 mm maximálně 150 mm 
-panoramatické okno pro vizuální odečet hodnot: minimálně (š, v) – (400x500) mm. 
 

(dále jen „zboží“). 

 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží ve dvou výše uvedených dílčích dodávkách včetně 

kompletní technické, instalační (servisní) a provozní dokumentace v českém a anglickém 

jazyce.  

3. Podrobná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

4. V rámci dodávky bude provedeno školení pracovníkem výrobce nebo pověřeným 

pracovníkem výrobce pro 3 technické pracovníky ČHMÚ v délce 3 dnů.  

5.   Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za plnění podle odst. 1 tohoto článku smlouvy 

kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

Další specifikace jsou v Příloze č. 1 této kupní smlouvy 

 

 



 

011014 3 

 

 

 

III 

Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající je povinen dodat dílčí dodávky zařízení takto: 

- 1. dodávku ve IV. čtvrtletí 2014 nejpozději do tří měsíců od podpisu kupní smlouvy včetně 

zaškolení obsluhy, 

- 2. dodávku – do 30. 10. 2015 včetně zaškolení obsluhy. 

2. Prodávající je povinen dodat zboží na níže uvedené místo plnění: 

Český hydrometeorologický ústav 

Meteorologická kalibrační laboratoř 

Generála Šišky 942 

143 06 Praha 4 – Kamýk. 

  

Článek IV 

Cena 

 

1. Cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách, ve znění pozdějších předpisů.  

a) Cena za dílčí dodávku zboží za 1. etapu plnění  
  

     cena bez DPH:  Kč 

     (slovy:)  korun českých 

    výše DPH (21 %):   Kč 

    cena včetně DPH:   Kč 

(slovy:) korun českých,  

      Haléře 

 

b)  Cena za dílčí dodávku zboží za 2. etapu plnění   

    cena bez DPH:  Kč 

    (slovy:) korunčeských 

    výše DPH (21 %):   Kč 

    cena včetně DPH:   Kč 

(slovy: ) korun českých,  

 

2. Celková cena za dodání zboží bez DPH činí……………,- Kč (slovy: korun českých), 

DPH (21 %) ve výši …………Kč a včetně DPH činí celková cena ……….Kč (slovy: korun 

českých,) - dále jen „cena zboží bez/včetně DPH“. 

3. Celková cena za zboží včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a není možné ji překročit 

vyjma změny právních předpisů, například změny DPH.  

4. Cena zboží včetně DPH je konečná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 

spojené s plněním dle této smlouvy (tj. náklady na dopravu, dokumentaci, zaškolení apod.). 

5. Výše sazby DPH, výše DPH a celková cena včetně DPH sjednaná v této smlouvě bude 

upravena v případě změny sazby DPH u zdanitelného plnění nebo přijaté úplaty v souladu 

s aktuální změnou zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

6. Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani podle § 5 odst.3, zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 

 



 

011014 4 

 

 

 

Článek V 

Předání a převzetí zařízení 

 

1. Prodávající je povinen předat dílčí dodávky zařízení v době a místě plnění zástupci 

kupujícího Ing. L. Maar, tel. +420 603257652, maar@chmi.cz. 

2. Prodávající je povinen oznámit zástupci kupujícího přesný termín dílčí dodávky zařízení, 

a to nejméně 5 pracovních dnů předem. 

3. Dodávka obou zařízení bude realizována včetně instalace, uvedení do provozu a návodu 

k obsluze v českém jazyce včetně zaškolení obsluhy. Prodávající prokáže splnění 

technických parametrů po instalaci na místo plnění, kde dojde k demonstraci a ověření 

požadovaných technických parametrů jednotlivých zařízení a k protokolárnímu předání a 

převzetí kupujícím od prodávajícího. 

4. Prodávající je povinen ke každé dílčí dodávce zařízení vyhotovit ve dvou výtiscích 

předávací protokol a specifikovat v něm dodané zařízení. V případě řádného splnění 

dodávky zařízení prodávajícím a po splnění všech jeho závazků stanovených touto 

smlouvou a souvisejících s dílčí dodávkou zařízení převezme zástupce kupujícího zařízení a 

následně podepíše předávací protokol. 

 

Článek VI 

Platební a fakturační podmínky 

 

1. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu – daňový doklad (dále jen „faktura“) po předání 

příslušné dílčí dodávky zboží a po oboustranném podepsání příslušného předávacího 

protokolu.  

2. Splatnost každé faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Úhrada faktury za I. 

etapu je možná nejpozději do konce prvního týdne prosince 2014 a dále až od druhé polovině 

února 2015. Úhrada faktury za II. etapu je možná nejpozději do konce prvního týdne 

prosince 2015. Faktury se považují za uhrazené okamžikem odepsání fakturované částky 

z účtu kupujícího. 

3. Faktury budou vystaveny dvě, a to za každou dodávku zvlášť. Faktury musí obsahovat 

náležitosti řádného a účetního dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura 

musí obsahovat tyto údaje a náležitosti: 

- označení dokladu jako faktura a její číslo, 

- číslo smlouvy, 

- název a sídlo kupujícího a prodávajícího, jejich IČ, DIČ 

- název zboží a místo dodání, 

- datum dodání zboží, 

- cena za zboží, 

- vyjádření DPH, 

- splatnost faktury, 

- den vystavení, splatnosti 

- počet příloh, razítko prodávajícího a podpis osoby oprávněné podepisovat 

za prodávajícího faktury, 

- číslo bankovního účtu prodávajícího. 

 

4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu fakturu,  

která neobsahuje požadované náležitosti, není doložena požadovanými nebo úplnými 

doklady nebo obsahuje nesprávné údaje. Faktura je považována za vrácenou ve lhůtě 

splatnosti, pokud byla v této lhůtě odeslána prodávajícímu na jeho adresu. Ve vrácené faktuře 



 

011014 5 

 

 

musí kupující vyznačit důvod vrácení faktury. Prodávající je povinen vystavit novou fakturu 

s tím, že vrácením faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury a 

běží nová lhůta. 

5. Platby budou provedeny bezhotovostní formou v Kč na bankovní účet prodávajícího. 

 

 

Článek VII 

Vlastnické právo a nebezpečí škody 

 

1. Vlastnické právo se převádí z prodávajícího na kupujícího okamžikem řádného převzetí dílčí 

dodávky zboží zástupcem kupujícího a oboustranným podpisem předávacího protokolu dle 

čl. V této smlouvy. Tímto rovněž přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 

Článek VIII 

Záruční a reklamační podmínky 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodané zboží záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců 

od okamžiku oboustranného podpisu předávacího protokolu příslušné dílčí dodávky zboží. 

Záruční doba reklamovaného zboží neběží po dobu odstraňování reklamované závady.  

2. Závady na zboží v záruce uplatňuje zástupce kupujícího u prodávajícího bezodkladně 

po zjištění vady na zboží a to písemnou formou: 

e-mailem: ….. 

kontaktní osoba prodávajícího……………………………. 

Odezva na nahlášení závady musí být ze strany prodávajícího do 3 pracovních dní od 

nahlášení. 

3. Prodávající se zavazuje převzít od kupujícího zboží k odstranění závady v záruce za jakost 

v místě plnění dle čl. III odst. 2 smlouvy a po odstranění vady předat kupujícímu v tomto 

místě plnění zboží zpět. Veškeré náklady prodávajícího spojené s odstraňováním oprávněně 

reklamované vady zboží v záruce za jakost nese prodávající (tj. např. doprava do místa 

plnění apod.). 

4. Vady zboží v záruce za jakost budou odstraněny prodávajícím nejdéle do 20 kalendářních 

dnů od uplatnění vad prodávajícím. 

5. V případech uvedených v odstavci 5 bude sepsán a oboustranně odsouhlasen protokol o 

postupu vedoucímu k co možná nejvčasnějšímu odstranění závady měřící zařízení, 

maximálně však do 30 pracovních dnů od nahlášení. 

  

Článek IX  

Vady zboží a nároky z vad zboží 

 

1. Nároky z vad zboží se řídí ust. § 2099 a násl. OZ. 

 

Článek X 

Sankce 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dodávky zboží je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dodávky zboží včetně DPH za každý 

i započatý den prodlení. 

2. Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny daného 

zařízení, které je postiženo vadou, za každý i započatý den prodlení s odstraněním nahlášené 

vady. 



 

011014 6 

 

 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

4. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně 

v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

 

 

Článek XI 

Zvláštní ujednání 

 

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví třetích osob. 

2. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 

této smlouvy, je český jazyk. 

3. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a souvisejícími právními předpisy. Zveřejnění obsahu 

smlouvy nemůže být považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti. 

4. Prodávající předloží kupujícímu seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, 

jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % 

a) z celkové ceny veřejné zakázky, nebo  

b) z části ceny veřejné zakázky uhrazené kupujícím v jednom kalendářním roce, pokud 

doba plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok.  

5.  Prodávající předloží seznam subdodavatelů a případně jeho přílohu - seznam vlastníků akcií 

podle § 147a odst. 4 a 5 zákona číslo 137/ 2006 Sb. o veřejných zakázkách, nejpozději do 60 

dnů od splnění smlouvy, nebo do 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že 

plnění smlouvy přesahuje 1 rok. 

6.  Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že prodávající: 
a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování 

nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo 
nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo  

b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy 

ke škodě kupujícího, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod 

volné a otevřené soutěže. 

 

Článek XII 

Zánik smlouvy 

1. Smluvní vztah se ruší: 

a) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně  
a prokazatelně vynaložených nákladů, 

b) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy pro její podstatné porušení 
prodávajícím s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

- neposkytnutí řádného plnění předmětu smlouvy s prodlením delším než  

 30 kalendářních dnů, 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě vyhlášení insolvenčního  

řízení vůči majetku prodávajícího, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl-li 

vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 

insolvenčního řízení. 

 



 

011014 7 

 

 

 

Článek XIII 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 7 listech a 1 příloze o 1 listu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží jeden výtisk. Oba výtisky mají stejnou platnost. 

2. Smluvní strany se dohodly, že korespondence mezi nimi bude doručována doporučeně každé 

smluvní straně na její adresu pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví  

této smlouvy, není-li stanoveno jinak. 

3. Doplňování nebo změnu této smlouvy je možno provádět jen se souhlasem obou smluvních 

stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, není-li ve smlouvě 

výslovně stanoveno jinak. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5. V případech touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran 

přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1:  

 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění kupní smlouvy – 1 list   

    

           

 

 

 

 

V Praze dne:       V Praze dne:                      

 

 

 

 

           

      za kupujícího       za prodávajícího  

         Ing. Václav Dvořák, Ph.D.      

      ředitel ústavu                                                         

 

 

 

     

          

         

  Razítko a podpis      Razítko a podpis 

 

 


